
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(М И Н ТРАН С РО С С И И )

/ J с?£7/̂ Г7

П Р И !ф
М ИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕЙСЙРИРОВАНО *
Регистрационный №S2~<?J>7?

от
Об утверждении Классификации работ по организации дорожного 

движения и о внесении изменений в Классификацию работ по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
утвержденную приказом Минтранса России от 16 ноября 2012 г. № 402

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 5 и частью 4 статьи 9 
Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного 
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 27) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Классификацию работ по организации дорожного 
движения.

2. Внести изменения в Классификацию работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденную приказом Минтранса 
России от 16 ноября 2012 г. № 402 (зарегистрирован Минюстом России 24 мая 
2013 г., регистрационный № 28505), с изменениями, внесенными приказами 
Минтранса России от 9 августа 2013 г. № 267 (зарегистрирован Минюстом России 
26 сентября 2013 г., регистрационный № 30039), от 25 ноября 2014 г. № 322 
(зарегистрирован Минюстом России 20 апреля 2015 г., регистрационный № 36926), 
от 7 ноября 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом России 24 января 2018 г. 
регистрационный № 49743), согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

Министр Е.И. Дитрих

Сазонов Антон Александрович 
(499) 495 00 00(12 31)

испытания конструкций

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


5

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 
о т £&/<?* № 4(7̂

Изменения, вносимые в Классификацию работ по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденную приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402

В пункте 9:
а) в подпункте 1 слова «организации дорожного движения, схем 

дислокации дорожных знаков и разметки,» исключить;
б) дополнить подпунктом 17 в следующей редакции:
«17) работы по организации дорожного движения согласно классификации 

работ по организации дорожного движения, утвержденной в соответствии со 
статьей 9 Федерального закона «Об организации дорожного движения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»1.

Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 27

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

